
 
Záznam o knížce pro děti a dospívající  

(z LPDM i další vhodné literatury, i  zahraniční)  
 

Student: Lenka Špelinová , 1ST., 2. roč., kombi. studium 

zkratka semináře: 13bOK0604029p1b    Vase spojení: kozouch@seznam.cz 
 

autor  Jan Lebeda  

název Nové pohádky skřítka Medovníčka  

vydavatel Nakladatelství BRÁNA  

místo, rok, počet 
stran 

Praha, 2011, 144 stran  

typ ilustrací barevné ilustrace  

Která oblast 
lidského vědění 
je v knize 
zachycena a 
jakým způsobem 
 
 

Kniha obsahuje 18 pohádek, se kterými čtenář projde čtyřmi 
ročními obdobími, dozví se spoustu věcí o životě včel, lesních 
zvířatech a proměnách přírody v průběhu celého roku. Příběhy 
mají silný sociální a výchovný rozměr v podobě velmi 
empatického a důvtipného skřítka Medovníčka. 

 

klíčové 
problémy, 
otázky, které 
kniha otevírá 
 
 
 
 

1) Mezilidské vztahy – empatie a vůle k pomoci druhému. 

2) Význam včel v přírodě. 

3) Člověk a jeho vztah k přírodě. 

 

doporučující 
vyjádření pro 
kolegy (pro je 
vhodné knihu dát 
žákům, co s ní 
sledovat a dělat 
atp., vč. ohledu k 
věku čtenářů) 
 
 
 
 
 
 

Kniha je psána jednoduchým srozumitelným jazykem. Příběhy 
jsou krátké a vystupují v nich zejména lesní zvířátka s lidskými 
vlastnostmi, proto je, podle mého názoru, vhodná pro děti ve 
věku od 6 – 8 let, ale může být předčítána již ve věku 
předškolním. 

Tyto příběhy můžete využít v oblasti prvouky. 

Další vydání: S Medovníčkem do pohádky 

                      Medovníčkova dobrodružství 

                      Pohádky skřítků Medovníčka a Barvínka. 

                      Pohádky skřítka Medovníčka. 

 

 


